kendaraan operasional untuk membawa timbulan sampah dari tempat asalnya menuju ke Tempat 

Pembuangan Akhir (TPA). Didapatkan dalam satu tahun biaya operasional kendaraan di Kecamatan 

Purwakarta yang beroperasi di Kecamatan Purwakarta adalah sebesar Rp. 2.329.705.494,00- (dua milyar 

tiga ratus dua puluh sembilan juta tujuh ratus lima ribu empat ratus sembilan puluh empat rupiah). 

Dalam melakukan pelayanan pengambilan sampah yang ada di masyarakat, kendaraan dump truck 

mengelilingi beberapa desa/kelurahan yang ada di kecamatan Purwakarta. Pelayanan setiap kendaraan 

operasional memiliki jarak yang berbeda-beda tergantung dengan rute pelayanan setiap kendaraan.

[...]

Sumber: Hasil Perhitungan, (2021) 

Didapatkan pengeluaran yang dibutuhkan kendaraan operasional dump truck adalah 1 km 

membutuhkan bahan bakar sebanyak 1,5 L dengan harga solar sebesar Rp 9.400 didapatkan harga untuk 

setiap Km adalah sebesar Rp. 6.267,00- (enam ribu dua ratus enam puluh tujuh rupiah). Berkurangnya 

timbulan sampah maka berkurang juga kendaraan pengangkut sampah yang beroperasi, maka dari itu 

berkurang juga biaya operasional yang dibutuhkan untuk operasional kendaraan. Biaya operasional 

eksisting dalam 1 tahun adalah sebesar Rp.